
 
                                      

 

 

 

 

 

Prot. n. 1169/4.1.f  del 27/02/2020       

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 

 

Finanziamento relativo al Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555 Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 e 10.3 – Percorsi per adulti e 

giovani adulti. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10028 del 20/04/2018 “Progetti di inclusione 

sociale e integrazione. 

 

CUP: B48H17000390007 

 

  

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

 Visto  l’Avviso 4294 del 27/04/2017 che si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate 

all’innalzamento delle competenze di cui all’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 

periodo di programmazione 2014-2020; 

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 3028 del 24/05/2018, relativa alla 

presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 

P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto, prot. n. 3051 del 24/05/2018 relativa alla 

presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

 Vista la candidatura n. 1015647  inoltrata in data 24/05/2018; 

 Preso atto della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/36118 del 10/12/2019 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Campania; 

 Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/1405 del 27/01/2020 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione scolastica  e relativo impegno di spesa  Codice 

identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555; importo complessivo autorizzato: 

€ 21.246,00;  



 Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 Viste le Disposizioni e istruzioni MIUR per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014–2020; 

 il D. I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

D E C R E T A  

 

la formale iscrizione a bilancio, nel Programma Annuale 2020, del finanziamento relativo al  

seguente progetto: 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

AOODGEFID/1405 

DEL 27/01/2020 

 

10.1.1A-FSEPON-

CA-2019-555 

Diversità e inclusione 

tra sport e cultura 
€ 21.246,00 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Identificativo titolo 

modulo 

Importo 

modulo 

autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555 Lo sport è cooperazione e 

solidarietà 
€ 7.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555 Diversità e inclusione 

attraverso l’arte 
€ 7.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555 Diversità e inclusione 

attraverso l’alfabetizzazione 

informatica 

€ 7.082,00 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti 

da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2020 e sarà predisposta apposita scheda finanziaria (modello B) P/2/9. 

 

Il progetto sarà inserito nel P.T.O.F. dell’Istituzione scolastica, triennio 2019/2022 in fase di 

aggiornamento dello stesso. 

 

Il suddetto decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                                                               Dott.ssa Mariachiara MENDITTO 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                          

                                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
  


